
Uchwała Nr 160/2009 
Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 3 lutego 2009r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego  
Domu Pomocy Społecznej w Darskowie 

 
 Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. Zm.) oraz § 4 ust. 1 Rozporządzenia Ministra 
Polityki Społecznej z dnia 19.X.2005r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz.U. z 2005r. 
Nr 217, poz. 1837) Zarząd Powiatu Drawskiego uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
 W Regulaminie Organizacyjnym Domu Pomocy Społecznej w Darskowie stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr 227/2004 Zarządu Powiatu Drawskiego  
z dnia 30 listopada 2004r. wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Domem kieruje Dyrektor zatrudniany  
      i zwalniany  przez  Zarząd Powiatu Drawskiego; stosunek pracy z Dyrektorem   
     nawiązywany jest w oparciu o umowę  o pracę”. 
2.  Zmienia się tytuł rozdziału V, który otrzymuje brzmienie: „Dyrektor, Główny   
     Księgowy, Kierownicy”. 
3.  § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W czasie nieobecności Dyrektora oraz   
     Kierownika Działu Terapeutyczno – Opiekuńczego domem kieruje Kierownik   
     Działu  Gospodarczego”. 
4. Zmienia się treść rozdziału VII, który otrzymuje brzmienie określone w   
    załączniku   Nr 1 do  niniejszej uchwały. 

  
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Zarząd Powiatu Drawskiego: 
 

1. Stanisław Cybula 

2. Andrzej Krauze 

3. Roman Pentelski 

4. Halina Samek 

5. Czesław Żukowski 

 



 
 

Uzasadnienie 
 
 Zmiany w Regulaminie Organizacyjnym naszej jednostki dotyczą zwiększenia 
zatrudnienia w dziale terapeutyczno – opiekuńczym na stanowisku opiekuna i pokojowej oraz 
zatrudnienia na umowę zlecenie psychologa. Zwiększenie zatrudnienia daje możliwość 
wystąpienia do Wojewody Zachodniopomorskiego o zwiększenie ilości mieszkańców o cztery 
osoby. Informujemy, iż w wyniku remontów w DPS pozyskano pomieszczenia spełniające 
warunki zgodne ze standaryzacją dla czterech osób. W Wyniku zwiększenia liczby 
mieszkańców dochód jednostki zwiększony zostanie o kwotę około 100.000,00zł 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 160/2009 
          Zarządu Powiatu Drawskiego z dnia 03.02.2009r 
         o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia 
         Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy 
         Społecznej w Darskowie 
 

ROZDZIAŁ  VII 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA DOMU 

 
§ 24 

Ustala się następującą strukturę organizacyjną i obsadę etatową Domu Pomocy Społecznej w 
Darskowie: 
DYREKTOR – D       1 etat 

I. DZIAŁ EKONOMICZNY – DE  
 

1. Główny Księgowy – kierownik działu   1 etat 
2. Księgowa        1 etat 
3. Inspektor        1 etat 

 
II.  DZIAŁ TERAPEUTYCZNO – OPIEKU ŃCZY – TO 

 
1. Kierownik działu      1 etat 
2. Pielęgniarka       3 etaty 
3. Pokojowa        6 etatów 
4. Opiekun        12 etatów 
5. Instruktor terapii zajęciowej     1 etat 
6. Pracownik socjalny      1 etat 
7. Technik fizjoterapii      1 etat 

 
III.  DZIAŁ GOSPODARCZY - DG   

 
1. Kierownik działu      1 etat 
2. Szef kuchni       1 etat 
3. Kucharz        3 etaty 
4. Praczka        1 etat 
5. Konserwator – dozorca     2 etaty 
6. Palacz        3 etaty 
 

IV.  LEKARZ        1/10 etatu 
V. INSPEKTOR BHP       1/10 etatu 
VI.  PSYCHOLOG      1/10 etatu 

 
 

§ 25 
1. Wszystkie działy i samodzielne stanowiska podlegają Dyrektorowi. 
2. Na czele działów stoją kierownicy. 
3. Każda forma zatrudnienia jak i jego zwiększenia wymaga zgody Zarządu Powiatu. 

 



 
 

§ 26 
Graficzną strukturę organizacyjną Domu Pomocy Społecznej w Darskowie określa 

załącznik stanowiący integralną część niniejszego regulaminu. 
 

ROZDZIAŁ VIII 
POSTANOWIENIA KO ŃCOWE 

 
§27 

 
 Dyrektor Domu odpowiedzialny jest za wydanie wszystkim pracownikom, opartych na 
Regulaminie Organizacyjnym, szczegółowych zakresów obowiązków, uprawnień i 
odpowiedzialności. 

§28 
 

 Regulamin Organizacyjny jest podstawowym aktem normatywnym, określającym 
ramowe zasady działania Domu. 
 

§ 29 
 

 Regulamin niniejszy wchodzi w życie w dniu jego uchwalenia przez Zarząd Powiatu 
Drawskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W DARS KOWIE 
           
        
       
        ----------- - - - --- 
 

 
       
            

 
 

 
 

           
 

 
           

      
 
 

           
 

 
      

 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

LEKARZ 1/10 

PSYCHOLOG1/10 

DZIAŁ TERAPEUTYCZNO- 
OPIEKUŃCZY 

KIEROWNIK DZIAŁU 1 

PIELĘGNIARKI 3 

OPIEKUNOWIE 12 

POKOJOWE 6 

PRACOWNIK SOCJALNY 1 

INSTRUKTOR TERAPII 
ZAJĘCIOWEJ 1 

TECHNIK FIZJOTERAPII 1 

DYREKTOR 

DZIAŁ 
EKONOMICZNY 
GŁ. KSIĘGOWY 1 

KSIĘGOWY 1 

INSPEKTOR 1 

RADA MIESZKAŃCÓW 
DPS DARSKOWO 

DZIAŁ GOSPODARCZY 
 

KIERWONIK DZIAŁU 1 

SZEF KUCHNI 1 

KUCHARZ 3 

PRACZKA 1 

KONSERWATOR-DOZORCA 2 

 

PALACZ 3 

INSPEKTOR BHP  1/10 
 


